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P14 專題

暑期評分調整公布，每季都會有匹
「加分王」，今季的「加分王」是廖廐
「祝願」，剛季此駒合共9戰奪得4冠2
亞2季1殿，全季合共加51分，根據近
季「加分王」翌季例有好演出傳統，
「祝願」新季表現可望更上一層樓。

回顧2023年「永遠美麗」與2024
年「嘉應高昇」兩匹「加分王」表現，
「永遠美麗」該季52分起步，10戰成
績 7冠 1亞 2季全入三甲，最終加65
分，翌季雖只兩度報捷，但其中一場為
1600米G1冠軍一哩賽，擊敗「紅運帝
王」、「遨遊氣泡」及「金鎗六十」奪
標，含金量極高。

「嘉應高昇」則是在前季首季來港
服役，7戰取5冠2亞，合共加59分，
剛季可以用鋒芒畢露來形容，8戰全勝

包括香港短途錦標，以及包辦速度系列三關賽
事，結果在冠軍人馬獎榮登香港馬王，兼當選
最佳短途馬及最佳四歲馬。

減分多有辣有唔辣

另邊廂，減分最多之馬則有辣有唔辣，
2023年「好運寶馬」16戰全敗後減30分，翌
季轉投巫偉傑馬房執到寶，4戰取冠亞季各
一。2024年「勝神威」同樣16戰全敗由74分
減至40分，並由蘇偉賢接手，新馬房未能扭轉
悶局，8戰只獲一席第二，其於該季後退役。
至於剛季「不假外求」首季來港12戰全敗，由
63分減至28分共減35分成為了「減分王」，
幸好季尾落到五班曾放入一席第五，且看新季
這匹「人氣高」子嗣，能否成功反彈。
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剛季10大減分馬匹
馬名
不假外求
銀皇興標
爆 熱
劍 無 情
幻影旋風
銀亮濠俠
質 數
歌 舞 團
凱明神駒
美 神 來

冠
0
0
0
0
0
0
0

已退役
0
0

亞
0
0
0
0
0
0
0

0
0

季
0
0
3
0
1
0
0

0
1

殿
0
1
2
0
0
0
0

1
1

負
12
12
12
12
12
10
13
10
12
11

減分
-35
-34
-32
-29
-29
-29
-28
-28
-26
-26

剛季10大加分馬匹
馬名
祝 願
康樂高球
舉步生風
包裝福星
有目共賞
和 平 波
光年魅力
晨曦儷人
真心傳奇
加州動員

冠
4
6
4
3
4
2
4
4
4
5

亞
2
1
0
1
0
4
1
2
2
1

季
2
0
2
1
2
1
2
2
2
1

殿
1
0
3
1
1
1
1
3
0
0

負
0
0
1
1
4
5
1
4
2
5

加分
+51
+44
+43
+39
+36
+36
+36
+35
+35
+35

■「祝願」（紅衫）上季四度報捷，
包括勝出香港經典一哩賽。

馬會公布暑假評分調整

■美女主播黃婉曼經常探
望愛駒「觀眾之力」。

飛躍成就年齡
馬房
馬主
出生地 /進口類別
剛季成績
評分

4
賀賢
優越團體
新西蘭自購新馬
0冠0亞2季0殿5負44分

堅多福年齡
馬房
馬主
出生地 /進口類別
剛季成績
評分

4
方嘉柏
劉耀棠與劉心暉
新西蘭自購新馬
0冠0亞0季1殿7負36分

觀眾之力
年齡
馬房
馬主
出生地 /
進口類別
剛季成績
評分

4
方嘉柏
黃婉曼

新西蘭自購馬

0冠0亞0季0殿4負
57分

每年暑假，馬會評磅員都會為所有賽
駒作評分調整，細看最新公布的評

分數字，柏積士最看好下述三駒前景。

黃婉曼「觀眾之力」勢反彈

首先是方嘉柏一對「觀眾之力」與
「堅多福」，「觀眾之力」屬靚女主播黃

婉曼愛駒，這匹新西蘭自購馬，來港前在
當地一戰一勝膠沙地1300米後即運港，
到港後評64分在三班起步，在港首三戰
三班賽票數冷落，常轉跑法試馬所負不
遠，沙田煞科戰初降四班只有14倍，黃
智弘沒有嘗試克服12檔，反而全程外
遊，最終跑第5輸三個馬位，暑期進一步

下調至57分，頗有條件反彈。
至於「觀眾之力」廐侶「堅多福」則

為新西蘭 PPG，父系「部族狼神」贏
1600米，其外祖父「小法寶」更是2040
米G1覺士盾盟主，因此「堅多福」首五
場跑谷草、田草1200米只能略為追近，
季尾轉戰谷草1650米及1800米跟前所負
不遠，到五月湯普新用正確跑法追入第
四，當時評41分，暑期減至36分落五
班，絕對可以打橫行。

最後一匹，賀賢馬房「飛躍成就」馬
主為優越團體，其中一位成員梁健強名下
「萬里雲」，同樣由賀賢訓練。「飛躍成
就」這匹新西蘭PPG，初出田草1200米
已試準，翌仗同程由布文追入第三，頭馬
「天賜喜」剛季贏兩場，亞軍「天外迎
天」取1冠4亞，賽事水準不俗。隨後增
程跑田草1400米，似乎更合這匹「立功
者」子嗣發揮，季尾頗惹飛，同程第三之
役，冠亞軍「暴風之子」及「哈羅威」隨
後繼續交出成績。「飛躍成就」暑期跌至
44分居四班尾，相信有兩場頭馬在手。

馬會早前公布馬匹暑期評分調整，全季加分最多為「祝願」，是否能重
演近兩季加分最多馬「嘉應高昇」與「永遠美麗」，翌季都能成為G1盟主的
佳績，將頗令人期待。綜觀今次最新評分，柏積士努力搵出三大「銀行
馬」，包括「觀眾之力」、「堅多福」與「飛躍成就」，新季都大有前景。

文：柏積士

精挑三駒
錢途無限

日期

9月7日周日沙田
田賽10場A跑道

9月10日周三谷草
夜賽8場A跑道

9月14日周日沙田
田賽10場

B跑道及泥地
9月17日周三谷草
夜賽8場B跑道

9月21日周日沙田
日賽10場

C跑道及泥地

9月24日周三谷草
夜賽8場C跑道

9月28日周日沙田
日賽10場

C+3跑道及泥地

分級賽

1400米
草G3
慶典盃

一班
1200米

80+特首盃
(1場)

二班

1400米
105-80(1場)

1650米
100-80(1場)

1200米草
100-80
(1場)

三班

1200米80-60(1場)
1400米80-60(1場)

1200米80-60(1場)
1650米80-60(1場)

1000米草80-60(1場)
1200米泥80-60(1場)
1400米草80-60(1場)
1000米80-60(1場)
1650米80-60(1場)

1200米草80-60(2場)
1650米泥80-60(1場)

1200米80-60(1場)
1800米85-60(1場)

1200米草80-60(1場)
1400米草80-60(1場)
1600米草80-60(1場)

四班
1000米60-40(1場)
1200米60-40(2場)
1400米60-40(1場)
1000米60-40(1場)
1200米60-40(1場)
1650米60-40(2場)
1200米泥60-40(1場)
1200米草60-40(2場)
1400米草60-40(2場)
1200米60-40(3場)
1800米60-40(1場)
1200米草60-40(1場)
1400米草60-40(1場)
1600米草60-40(1場)
1650米泥60-40(1場)
1200米草60-40(1場)特
1000米60-40(1場)
1200米60-40(2場)
1650米60-40(2場)
1000米草60-40(1場)
1200米草60-40(1場)
1200米泥60-40(1場)
1400米草60-40(1場)

五班

1200米40-0(1場)
1600米40-0(1場)

1200米40-0(1場)
1650米40-0(1場)

1400米草60-40
(2場)

1000米40-0(1場)

1800米草40-0
(1場)

1650米40-0(1場)

1200米泥40-0
(1場)

1600米草40-0
(1場)

新季9月賽期表，9月
7日開鑼日重頭戲是特首
盃，上屆盟主兼應屆馬王
「嘉應高昇」有機會再度
出征此賽，作為飛往澳洲
出戰10月珠峰錦標前之
熱身賽。
至於首次谷草賽事於9

月10日上演，全晚八場
均為 1200 米及 1650 米
賽事。首次沙田泥草混合
賽為9月14日。除此之
外，9月21日有一場四
班1200米，限定三歲自
購新馬出戰。

3歲PPG限定
9‧21日上演
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