



馬會公布暑假評分調整

## 精挑三駒

# 錢途無限

馬會早前公布馬匹暑期評分調整，全季加分最多為「祝願」，是否能重演近兩季加分最多馬「嘉應高昇」與「永遠美麗」，翌季都能成為G1盟主的佳績，將頗令人期待。綜觀今次最新評分，柏積士努力搵出三大「銀行馬」，包括「觀眾之力」、「堅多福」與「飛躍成就」，新季都大有前景。

文：柏積士

每年暑假，馬會評磅員都會為所有賽駒作評分調整，細看最新公布的評分數字，柏積士最看好下述三駒前景。

### 黃婉曼「觀眾之力」勢反彈

首先是方嘉柏一對「觀眾之力」與「堅多福」，「觀眾之力」屬靚女主播黃婉曼愛駒，這匹新西蘭自購馬，來港前在當地一戰一勝膠沙地1300米後即運港，到港後評64分在三班起步，在港首三戰三班賽票數冷落，常轉跑法試馬所負不遠，沙田煞科戰初降四班只有14倍，黃智弘沒有嘗試克服12檔，反而全程外遊，最終跑第5輸三個馬位，暑期進一步

婉曼愛駒，這匹新西蘭自購馬，來港前在當地一戰一勝膠沙地1300米後即運港，到港後評64分在三班起步，在港首三戰三班賽票數冷落，常轉跑法試馬所負不遠，沙田煞科戰初降四班只有14倍，黃智弘沒有嘗試克服12檔，反而全程外遊，最終跑第5輸三個馬位，暑期進一步

下調至57分，頗有條件反彈。

至於「觀眾之力」廄侶「堅多福」則為新西蘭PPG，父系「部族狼神」贏1600米，其外祖父「小法寶」更是2040米G1覺士盾盟主，因此「堅多福」首五場跑谷草、田草1200米只能略為追近，季尾轉戰谷草1650米及1800米跟前所負不遠，到五月湯普新用正確跑法追入第四，當時評41分，暑期減至36分落五班，絕對可以打橫行。

最後一匹，賀賢馬房「飛躍成就」馬主為優越團體，其中一位成員梁健強名下「萬里雲」，同樣由賀賢訓練。「飛躍成就」這匹新西蘭PPG，初出田草1200米已試準，翌仗同程由布文追入第三，頭馬「天賜喜」剛季贏兩場，亞軍「天外迎天」取1冠4亞，賽事水準不俗。隨後增程跑田草1400米，似乎更合這匹「立功者」子嗣發揮，季尾頗惹飛，同程第三之役，冠亞軍「暴風之子」及「哈羅威」隨後繼續交出成績。「飛躍成就」暑期跌至44分居四班尾，相信有兩場頭馬在手。

### 3歲PPG限定 9·21日上演

新季9月賽期表，9月7日開鑼日重頭戲是特首盃，上屆盟主兼應屆馬王「嘉應高昇」有機會再度出征此賽，作為飛往澳洲出戰10月珠峰錦標前之熱身賽。

至於首次谷草賽事於9月10日上演，全晚八場均為1200米及1650米賽事。首次沙田泥草混合賽為9月14日。除此之外，9月21日有一場四班1200米，限定三歲自購新馬出戰。

■美女主播黃婉曼經常探望愛駒「觀眾之力」。

### 剛季10大加分馬匹

馬名	冠	亞	季	殿	負	加分
祝願	4	2	2	1	0	+51
康樂高球	6	1	0	0	0	+44
舉步生風	4	0	2	3	1	+43
包裝福星	3	1	1	1	1	+39
有目共賞	4	0	2	1	4	+36
和平波	2	4	1	1	5	+36
光年魅力	4	1	2	1	1	+36
晨曦儂人	4	2	2	3	4	+35
真心傳奇	4	2	2	0	2	+35
加州動員	5	1	1	0	5	+35

### 剛季10大減分馬匹

馬名	冠	亞	季	殿	負	減分
不假外求	0	0	0	0	12	-35
銀皇興標	0	0	0	1	12	-34
爆熱	0	0	3	2	12	-32
劍無情	0	0	0	0	12	-29
幻影旋風	0	0	1	0	12	-29
銀亮濠俠	0	0	0	0	10	-29
質數	0	0	0	0	13	-28
歌舞團			已退役		10	-28
凱明神駒	0	0	0	1	12	-26
美神來	0	0	1	1	11	-26



暑期評分調整公布，每季都會有匹「加分王」，今季的「加分王」是廖麻「祝願」，剛季此駒合共9戰奪得4冠2亞2季1殿，全季合共加51分，根據近季「加分王」翌季例有好演出傳統，「祝願」新季表現可望更上一層樓。

回顧2023年「永遠美麗」與2024年「嘉應高昇」兩匹「加分王」表現，「永遠美麗」該季52分起步，10戰成績7冠1亞2季全入三甲，最終加65分，翌季雖只兩度報捷，但其中一場為1600米G1冠軍一哩賽，擊敗「紅運帝王」、「遨遊氣泡」及「金鎗六十」奪標，含金量極高。

「嘉應高昇」則是在前季首季來港服役，7戰取5冠2亞，合共加59分，剛季可以用鋒芒畢露來形容，8戰全勝包括香港短途錦標，以及包辦速度系列三關賽事，結果在冠軍人馬獎榮登香港馬王，兼當選最佳短途馬及最佳四歲馬。

### 減分多有辣有唔辣

另邊廂，減分最多之馬則有辣有唔辣，2023年「好運寶馬」16戰全敗後減30分，翌季轉投巫偉傑馬房執到寶，4戰取冠亞季各一。2024年「勝神威」同樣16戰全敗由74分減至40分，並由蘇偉賢接手，新馬房未能扭轉悶局，8戰只獲一席第二，其於該季後退役。至於剛季「不假外求」首季來港12戰全敗，由63分減至28分共減35分成爲了「減分王」，幸好季尾落到五班曾放入一席第五，且看新季這匹「人氣高」子嗣，能否成功反彈。

日期	分級賽	一班	二班	三班	四班	五班
9月7日周日沙田田賽10場A跑道		1200米80+特首盃(1場)	1400米105-80(1場)	1200米80-60(1場) 1400米80-60(1場)	1000米60-40(1場) 1200米60-40(2場) 1400米60-40(1場)	1200米40-0(1場) 1600米40-0(1場)
9月10日周三谷草夜賽8場A跑道				1200米80-60(1場) 1650米80-60(1場)	1000米60-40(1場) 1200米60-40(1場) 1650米60-40(2場)	1200米40-0(1場) 1650米40-0(1場)
9月14日周日沙田田賽10場B跑道及泥地				1000米草80-60(1場) 1200米泥80-60(1場) 1400米草80-60(1場)	1200米泥60-40(1場) 1200米草60-40(2場) 1400米草60-40(2場)	1400米草60-40(2場)
9月17日周三谷草夜賽8場B跑道		1650米100-80(1場)		1000米80-60(1場) 1650米80-60(1場)	1200米60-40(3場) 1800米60-40(1場)	1000米40-0(1場)
9月21日周日沙田日賽10場C跑道及泥地		1200米草100-80(1場)		1200米草80-60(2場) 1650米泥80-60(1場)	1200米草60-40(1場) 1400米草60-40(1場) 1600米草60-40(1場) 1650米泥60-40(1場)	1800米草40-0(1場)
9月24日周三谷草夜賽8場C跑道				1200米80-60(1場) 1800米85-60(1場)	1000米60-40(1場) 1200米60-40(2場) 1650米60-40(2場)	1650米40-0(1場)
9月28日周日沙田日賽10場C+3跑道及泥地	1400米草G3慶典盃			1200米草80-60(1場) 1400米草80-60(1場) 1600米草80-60(1場)	1000米草60-40(1場) 1200米草60-40(1場) 1200米泥60-40(1場) 1400米草60-40(1場)	1200米泥40-0(1場) 1600米草40-0(1場)